INDICAÇÃO Nº 6581/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, melhorias no serviço efetuado para a captação de águas pluviais, na rua Eva Pereira Matos, esquina com a rua Maria Luiz Rodrigues, no bairro Faisqueira, onde existe um buraco muito grande na calçada, sem nenhuma grelha ou proteção.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que no local mencionado foi construído um sistema para captação de águas pluviais, e ficou muito mal construído, ficando em uma calçada e sem nenhuma grelha de proteção, estando o buraco aberto, o que pode ocorrer vários acidentes com as pessoas que passam pelo local.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE